VALOR DO ADITIVO: R$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil duzen-
tos e cinquenta reais).
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.123.660,95 (um milhão cento e vinte e
três mil seiscentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260007/003371/2024.

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 045/2025/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e BFM MEDICAL LTDA.
OBJETO: Acréscimo de 24% ao item 01 do valor total inicial do con-

[...]

Processo nº SEI-260007/003200/2024.

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2025/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e BIOTECHNOLOGY COMÉRCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Acréscimo de 20% ao item 01 do valor total inicial do con-
trato.
VALOR DO ADITIVO: R$ 76.490,00 (setenta e seis mil quatrocentos
e noventa reais).
VALOR DO CONTRATO: R$ 458.940,00 (quatrocentos e cinquenta e
oito mil novecentos e quarenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260007/008384/2024.

Id: 2692883

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

[...]

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Quinta do con-
trato, sem renúncia de reajuste contratual com fundamento no art. 55
inciso III da Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às finalidades de
interesse público.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor R$ 44.880.740,41 (quarenta e
quatro milhões, oitocentos e oitenta mil setecentos e quarenta reais e
quarenta e um centavos).
PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do contrato por 10 (dez) meses e o de execução por 12 (doze)
meses, dando-se ao contrato o prazo total de 40 (quarenta) meses.
DATA DE ASSINATURA:

[...]

44-B INTERNO, da Unidade Grande Rio da CEASA-RJ,Irajá. FUNDA-
M E N TO : artigo 10 da Lei 6.842/2013. DATA DA ASSINATURA:
06/11/2025. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua as-
sinatura e podendo ser renovado por iguais períodos. VA L O R : R$
816,34 (oitocentos e dezesseis reais e trinta e quatro centavos) a tí-
tulo de tarifa de uso, mensalmente. PROCESSO N° SEI-
020004/000357/2024.

Id: 2692720

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A

E D I TA L

[...]

através do Processo Administrativo SEI-020002/001537/2024, far-se-á
realizar nos dias 05.12.2025 e 11.12.2025, às 14:00h, na Fazenda Ex-
perimental de Italva (também conhecida como Fazenda BoaVista), Lo-
calizada na Rodovia BR 356, Km 58, Boavista, Italva/RJ. LEILÃO PÚ-
BLICO Nº 001/2025. OBJETO: Alienação de 159 (cento e cinquenta e
nove) semoventes, envolvendo gados bovinos das raças mestiça e
guzerá (machos e fêmeas), todos pertencentes à EMATER-RIO. Os
interessados poderão retirar o Edital e os Anexos no local da reali-
zação do evento, pelo e-mail licitacao@emater.rj.gov.br e no sitio ele-